
(n.prat. 691) VI11 Municipalità 

COMUNE DI NAPOU 

Prot. C.T .86 del 22/03/2010 
.*- 

i P R O G R E S S i \ , O  
j ANc;JUALE: 

.---- 
I 

VI1 DIREZIONE CENTRALE E__---.ll-_-- ,--- P i- 
s 

SERVIZIO VIABILJTA' E TRAFFICO p .  !-, +',h7;j 
ORDINANZA SINDACALE ., . .. L-,. i , .  . 

OGGETTO: Istituzione di un dispositivo temporaneo per lavori Napoletanagas in via Santa Croce ad 
Orsolona nel periodo 7-15 aprile 2010. 

IL SINDACO 

-Visto che la Napoletanagas deve posare due condotte trasversali a via Santa Croce ad Orsolona in 
comspondenza del varco di accesso al I1 Policlinico; 
-Considerato che la via Santa Croce ad Orsolona ha in questo punto una larghezza di 6.50 m e che 
l'ingombro del cantiere è di circa 3.00 per lunghezza di 15.00 m risulta indispensabile effettuare un 
senso unico altemato durante l'orario di lavoro previsto dalle ore 10 alle ore 17 dei soli giorni feriali; 
-Visto che il progetto di viabilità è stato definito nel wrso della riunione del 0411 112009 f3a i 
responsabili della Napoletanagas, dell'Arin, dell'Ene1, della Telecom, della Fastweb, della Polizia 
Locale e del Servizio Gestione del Territorio della 8" Municipaliti; 
-Visto che il dispositivo di traffico è stato approvato dalla Conferenza Permanente dei Servizi per 
l'Organizzazione dei piani di Traffico relativi all'Attivazione dei Cantieri di Lavoro e manifestazioni 
nella seduta del 23 marzo 201 0; 
-Letto il D.L." 3010411992 n0285 e successive integrazioni. 

ORDINA 

ISTITUIRE nel periodo che va dal 7 al 15 del mese di aprile 2010 il senso unico alternato di 
circolazione, dalle ore 10 alle ore 17 dei soli giorni feriali (lunedììvenerdì), nel tratto di via Santa Croce 
ad Orsolona in wmspondenza del varco di ingresso al Secondo Policlinico. 

L'impresa esecutrice dei lavori procederà alla istallazione della segnaletica necessaria per l'attuazione 
del presente dispositivo di traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al 
completamento dell'intervento. 
E' a carico del Direttore dei Lavori la redazione del piano di segnnlamento prowisorio; la verijìca 
dell'awenuta e corretta apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori; il ripristino al 
termine dei lavori della segnaleticapreesistente e la comunicazione al Servizio Viabilità e Traffico ed 
al Servizio Autonomo Polizia Locale del1 'eventuale modifica delle date di inizio ejìne lavori. 
Tutte le Ordinanze i cui dispositivi risultino in contrasto wn  la presente devono ritenersi sospese. 

IL DIRIGENTE 

Locale B incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti 
12 del D.L.vo 3010411992 n0285, per l'esatta osservanza della 

presente Ordinanza. 
L'ASSESSORE ALLA 

VIABILITA' TRAFF'iCO E P 
Prof. Ing. Agostino N 


